ПРОТОКОЛ № 36
заседания Президиума Некоммерческого партнерства

СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

15 сентября 2011 г.                                                                      г. Екатеринбург

Присутствовали:

Члены Президиума:
Беляев Е. В., Бердников К.Д., Гвержис А.В., Калиниченко А.В., Молочков В.А., Маргасов В.В., Питателев В. А., Кузуб В.В., Слобожанин С.И., Степанов В.П., Суровнев А.В., Хмелев М.А., Шумаков  В. А– 13 членов Президиума из 18, что составляет  72 %  от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.
Место проведения Президиума – ул. Мамина Сибиряка, 111
Начало заседания  15 -00

Окончание заседания  17 -00

Председательствующий на заседании Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев  А. В.

    Повестка дня:
1. Корректировка сметы расходов  НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» на 2011 год  – докладчик – директор НП СРО Ю.Н.Чумерин.

2. О третейском суде – докладчик - начальник юридического отдела Н.П.Романцова
3. Утверждение изменений в Положение о делопроизводстве – докладчик -  начальник юридического отдела  Н.П.Романцова
4. Прием в члены СРО – докладчик – первый заместитель директора Г.Н.Усов.
5. Исключение из членов НП СРО - докладчик – первый заместитель директора Г.Н.Усов.

6.  О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов - докладчик – первый заместитель директора Г.Н.Усов.

 7. Разное:

    _ - об отделке  офиса НП СРО;

       - о негосударственной экспертизе.
Голосовали:  «за» - 13,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято единогласно. Повестка дня утверждена
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
 «Корректировка сметы расходов  НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» на 2011 год» - слушали директора НП СРО  Ю.Н.Чумерина. Он предложил внести в Смету следующие изменения:
- увеличить статью 2 «Аренда помещений и коммунальные услуги»  с 650,0 тыс. рублей до 850,0 тыс. рублей;

- внести в статью 8.3 слово «сувениры»;

- уменьшить расходы по статье 8.5 «Корпоративное страхование членов СРО» с 1000,0 тыс. рублей до 0,0 тыс. рублей;
- уменьшить расходы по статье 8.6 «Благотворительная помощь» с 1500,0 тыс. рублей до 0,0 тыс. рублей;

- увеличить статью 8.7 «День строителя»  с 200,0 тыс. рублей до 220,0 тыс. рублей;

- ввести дополнительно статью 8.8 «Разработка нормативов и стандартов» с расходной частью в объеме 980,0 тыс. рублей;
- ввести дополнительно статью 8.9 «Поддержка информационной системы» с расходной частью в объеме 300,0 тыс. рублей;

- ввести дополнительно статью 10 «Приобретение и отделка офиса» с расходной частью в объеме 8 000,0 тыс. рублей;

Обсудив исполнение Сметы расходов Партнерства за первое полугодие 2011 года и предложенный вариант изменений в Смету доходов и расходов до конца 2011 года, на основании предыдущих решений Президиума
Решили:
1. Утвердить исполнение Сметы доходов и расходов НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» за первое полугодие 2011 года.

2. Утвердить предложенное дирекцией перераспределение средств в расходной части Сметы доходов и расходов НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» на 2011 год без увеличения общего баланса. (Новая редакция Сметы прилагается)
3. Опубликовать откорректированную Смету доходов и расходов на 2011 год на сайте НП СРО.

Голосовали:  «за» - 13,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
    «О третейском суде» – слушали начальника юридического отдела
 Романцову Н.П..

Решили:
1. Утвердить  Положение о Третейском суде НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области».
2. Обязать дирекцию НП СРО в срок до 01.10.2011 г. опубликовать  Положение о Третейском суде НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» в электронных средствах информации.

3. Голосовали: «за» - 13,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
     «Утверждение изменений в Инструкцию о делопроизводстве» - слушали начальника юридического отдела Романцову Н.П.
Решили:
4.  Утвердить  изменения в Инструкцию о делопроизводстве в НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области».
5. Обязать дирекцию НП СРО в срок до 01.10.2011 г. опубликовать  Инструкцию о делопроизводстве в НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» в электронных средствах информации.

6. Голосовали: «за» - 13,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

 Решение принято.

     ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
«Прием в члены СРО» – слушали первого заместителя директора НП СРО Г.Н.Усова.

Решили:
            Принять в члены НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» и выдать Свидетельство о допуске к заявленным видам работ, которые оказывают влияние на  безопасность объектов  капитального строительства и объектов использования атомной энергии следующим строительным организациям:

1. ООО «Ремонт Монтаж Сервис» ИНН 6629026815

            Принять в члены НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» и выдать Свидетельство о допуске к заявленным видам работ, которые оказывают влияние на  безопасность объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) следующим строительным организациям:
2. ООО «ИнСтрой»  ИНН 6606037200

                Голосовали: «за» - 13,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято.
     ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:
  «Исключение из членов СРО» - слушали первого заместителя директора НП СРО Г.Н.Усова.

  Решили:
    В связи с отсутствием у ООО СП «Монолит – 98» Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также неуплатой членских взносов и взносов в компенсационный фонд, руководствуясь пунктами 3.4.5 Статьи  55.7  Градостроительного Кодекса РФ  ООО Строительное предприятие «Монолит – 98» исключить из Реестра членов НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области».
Голосовали: «за» - 13,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято единогласно.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:
«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов» - докладчик – первый заместитель директора Г.Н.Усов.

Решили:
     Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно поданным заявлениям организациям взамен ранее выданных членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»:

1. ООО «Уральские Железные Дороги» ИНН 6670207690

2. ООО «ЭнергоСтройКомплекс» ИНН 6670288297

3. ООО Магистраль (Тюмень) ИНН 7202089935

4. ООО Строительная компания «УКС Каменскстрой» ИНН 6612021738

5. ООО «Бетфор» ИНН 6670345033

6.  Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального строительства» ИНН 6665006620

7. ООО «Стройгост» ИНН 6623013055

  Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов и выдать новые Свидетельства следующим организациям:

8. ООО «Криотехника» ИНН 6672301909
9. ООО «СтройМонтаж» ИНН 6672301909

10. ООО СтройНефтьСервис» ИНН 6672308799

11. ООО «Аэрис-Трейд» ИНН 6659152510

12. ООО «УВЗ-Энерго» ИНН 6623025131
13. ООО «Айсберг» ИНН 6670193863
Голосовали: «за» - 13,

                    «против» - нет,

                   «воздержался» - нет,

Решение принято.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ:
«Разное» - слушали  директора НП СРО Ю.Н.Чумерина .

 Решили:
1. Поручить дирекции НП СРО рассмотреть возможность размещения заказа на отделку офисного помещения среди строительных организаций-членов НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области».
2. Одобрить инициативу дирекции НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской области» об участии в Наблюдательном совете по проведению негосударственной экспертизы проектной документации и результатов изысканий при ООО «УралЭкономЦентр».

3. Утвердить Положение о Наблюдательном совете по проведению негосударственной экспертизы проектной документации и результатов изысканий при ООО «УралЭкономЦентр».

Голосовали: «за» - 13,

                    «против» - нет,

                   «воздержался» - нет

Решение принято.

Президент                                                                                            А. В. Суровнев
1